(Arch. Monast. S. Clemente, Carpeta 1, num. 2.)

In Det nomine Emt Tirsus presbiter et abbatissa Dominica Sancti Cle-
mentis monasterii de Tagat1 fiha Iahie et de filio suo Gabdilrahmen fiho
Gabdalla, ad predictum monasterium omnem portioncm vinee quam predicti
venditores comparaverunt de Dominico Lauzano et de Elena sua muliere
scilicet, terciam partem medietatis vinee quc fuit de Nur Gonzalbiz in villa
que vocant Azcka cuius hmites sunt cum totis suis utihtatibus, toris et
intus 1n €a existentibus, et cum totis sus ardoribus, et cum omnt: quod
terminat 1stis limitibus, et cum ingressibus et egressitbus ad 1stam vineam
pertinentibus, non reliqueruant sibir predicti venditores in hac venditione pre-
dicta ahquid wuns vel possessionis ex aligua parte vel occasione. Sed exice-
runt ab ea ex toto, et tradidcrunt cam predictis emicribus cum sana ven-
ditione et sine ulla conditione destruent: vendiderunt precio duodecim mo-
rabitinorum et acceperunt sibi1 predictos morabitinos bonos ¢t optimos
mcthcales merinos bene elcctos a prefatis emtonibus et allocaverunt cos
in h[roto] mea et descenderunt in eam predicti emtores et fact: sunt p[rotols
1llius ¢t domni possessionis postquam venditores scicrunt [roto] diderant
et quod sibi per cur acceperunt et ita emtores agnoverunt quod c¢merunt
et quod dederunt et hanc emtionem utilem sibi decreverunt secundum
morem cristianorum in suis cmtiontbus et venditionibus et secundum con-
suetudinem conversionis inter eos si aliqua adversitas vencrit Facta carta
emtionis mense 1anuario era MCLXXX?® et super hoc testificantur testes
quorum nomina hic scripta sunt Micael Dominicis testes. (firmas en arabe).

1149, septiembre.

Compraventa segun «costumbre de los cristianos.»

(AHN, Cddices, 996-B, fol. 96.)

In Dei nomine et eius gratia. Comparavit domnus Celebrunus tole-
tanus archidiachonus de dompno Raimundo toletano archiepiscopo ct de
Maior Abdalla ¢t de Garcia Alcamareni et de fratribus domni Felicis
archidiachoni Micaele et Martino et de Abdilmelle Iben Mozod ct de
Lazaro Abumelic et de Petro Iohanis alvaces domni Fehcis archidiachoni,
det illi Deus requiem sempiternam, medietatem vince quam domnus Fehiy
in Cclencas plantaverat. Quia alia medietas est domni1 Raimundi archiepiscopi
in centum ct decem morabitinos Termini tocius vinee fuerit, in oriente vinca
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cst domni Dominicr ecclessic Sancti Vincenti presbiteris, 1n occidente vinea
Munnio Zaurru, in mendie flumen Tagi, in septemtrione vinea Martini
Zambrano Domnus Ce¢lebrunus desuper nominatus comparavit npominatam
medictatem de nominatis venditoritbus 1n nominato precio cum omnibus
pertinenciis suis, cum introitu et exitu 1illus sine ullo pacto. Et integravit
1llos de nominato auro c¢t tunc venditores nominat: dimiserunt no [minato)
comparator: medietatem desuper nominatam [Et 1lle] intravit in illam
medietatem sicut unusquisque :ntrat in suam propiam hereditatem postquam
alvaces desuper nominati sciverunt quantitatem venditionis Et totum de-
supcr nommnatum fuit factum secundum morem cristianorum 1n vendition)-
bus atque comparationibus suis et sine auri redditu. Super hoc testificantur
testes qui ab ore venditorum atque comparatoris audicrunt et nomina
sua scripserunt atque scribere 1usserunt 1n mense septembris n  era
MCLXXX*VII*. Ego R. gratia De1 tolctanc [sedis .] confirmo. Garcia [Alv]
anus confirmo. Et ego Dominicus preshiter confirmo. Et aha nomina arabica.

1151, noviembre.
Compraventa con «marjadraquenr.

(AHN, Calatrava, Pergaminos particulares, Carpeta 445, num. 4.)

In Dei nomine Cimit Alhaed domnus Gutter Ruiz cum uxorc sua domna
Samla de domno Gabdilgaziz Habib fiho dicto Alnaranga per viginti mora-
bitims, totam quartam partem villae Berg lben Gali dictac tam de domibus
quam de terris cunctoque proficuo <ibi pertinente intus 1illam et deforis,
nihl retinumit sibi 1n hae vendita quarta parte des accepto mercacionis precio
totam tradidit emptoribus quatenus eam habeant pcrpetuam sib1r suisque
successoribus hereditatem cum omm ad illam ingressu ¢t ab ea regressu
hereditario iure sine aliqua contradiccione more rectc vendencium et emen-
cium. Si1 vero aliquis emptoribus 1n hac empcione contradixerit aut inde
excludere voluerit toletano wre et paccione aut 1llos racione defendens in
sua hereditate confirmet aut margag addarang ad implaxeri hoc utique
corum 1n presencia proborum testium grata voluntate facere. Ad melius
autem hanc coghoscendam villam hos suos sciant terminos ex parte orientis
publicam wviam Secorbiae, occidens vero rnivulum Borg Allavang, meridiel
turrim Petro Tholosae, septemtrionmis alteram turrim Petr1i Mauri. Facta
carta mense novembris era M*CLXXXVIIII Salbator Ibem Musurraft testis.
Galib Iben Habib testes. Scbastian Aballieir testes. Martinus Iohanms testes.

(Firmas en arabece).
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5

1191, noviembre.

Compraventa a fuero de los toledanos y segiin la costumbre del
«marjadraques.

(Arch. Monast. S. Clemente de Toledo, Carpeta I, num. 7.)

In Der nomine et cius gratia. Domnus Nunnus Suanz et Gundisalvus suus
filius, vendiderunt donnc Matri monasterii Sanct1 Clementis abbatisse ct
ciusdem monasterint Sancti Clementis de Toleto universo conventui, totam
portionem que fult de Sebastiano de salina que dicit Beiarez, quam portio-
nem dictam comparaverunt donna Cecilia et predictus Nunnus Suares de
nominato Scbastiano, fratre dicte donne Cecihe, cum omnibus 1uribus pre-
dicte venditionis et cum suis pertinentns, et cum omnibus suis proficuis et
cum ntroitu ad i1llam et exitu ab 1lla, et cum omm sua 1ustitia ¢t dominto,
que omma sunt de predicta venditione, ¢t cum 1lla et 1n 1fla, et que per--
tinent ad illam 1 suo introitu et exitu, et predicti venditores nichil parum
aut multum retinucrunt sibr nec alicun aln pro sua occasione in predicta
venditione, nec ctiam retinuecrunt sibir nec alicul aln in ea aliquod dominium
parum aut multum nec aliquod proficuum, nec etiant aliquod sustentamen-
tum parum aut multum, aliquibus modis vel aliqua occasione, et 1ta exicrunt
de predicta venditione predicte portionis prenominate saline, et reliquerunt
cam prefate abbatisse et suo conventur venditione completa, transfacta et
omnino tusta cul memorate venditioni non fuit aliquod pactum quod obsis-
terct Vendiderunt equidem prenominatam portioncin predicte saline pro
vigint1 et sex morabitinis alfonsinis bonis auro et pondere et de obtima
moneta regis Aldefons: noni, quem Deus custodiat. Prescripta vero abbatissa
donna Mater et eius conventus dederunt omnes prenominatos morabitinos.
venditoribus predictis, et ips1 acceperunt ¢os ¢t sunt 1psi morabitim transfacti
ad 1psos ct sunt 1am In sua potestatc. Sic igitur postquam predict1 vendi-
tores acceperunt memoratum precium tradiderunt sepedictam portionem
predicte salire, voluntati et potestati et dominio prcfate abbatisse et cius
conventus et statucrunt eas 1n ipsam venditionem sicut 1psi1 erant statuti
antec quam 1psam venditionem facerent et fecerent ipsam sepedictam abba-
tiIssam et suas sorores domna de predicta venditionem, sicut de suis facul-
tatibus et possessiombus que modo sunt 1n sua potestate et tam predicti
venditores quam predicte comparatrices scierunt bene quid in hac venditione
et comparatione fecerunt, et nullus eorum 1n ea fuit ignarus. Predicta vero
venditio fuit facta secundum forum toletanorum i1n omnibus suis venditio-
mbus et comparationibus. Si1 autem aliquis surrexernit qui aliquam contra--
rietatem predicte abbatisse vel suo conventui in predicta venditione inferre
voluerit, eam contrarietatem ecxpellant more mariahadarach. Testes gitur
qui presentes fuerunt et sicut 1n cartula ista continetur fier1 vidcrunt ct
audierunt nomina sua propruns manibus subscripsecrunt Facta carta 1n mensc.
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novembris era M+*C*XXVIIII anno incarnationis donmin: M*CLXXXXI Albar
Albarez testis Melendo Fechcs testis, et ego Iohannes ecclesie Sancte Leo-
cadie presbiter testis. Et ego Egus presbiter ecclesie Sancti Iohannis testis.
{Firmas en arabe).

1214, abril.
-Compraventa a «fuero de cristianosn».

{AHN, Cddices, 996-B, fol. 63 r y vto.)

[sta est carta de ortu qucm emit domnus Hylarius In nomine Domini
nostr1 Salvatornis. Emit domnus Hylarium canonicus ccclesie Toletane a
clerigo Sancte Juste. P. nomine que cognominatur Habenmaferiche, emat
mqaquam ortum quem possidebat 1n Aleitic cum vinels quas i1bidem habebat
predictus P. vznditor cum onnibus que sunt cilra viam versus partem
fluvit ¢t huius ort1 termini sunt hii concludentes eum circum quaque €x
una parte {luvius Tagi fluit 1n quo havebat venditor 1us piscand: et faciend
sudriam ratione littoris ad 1psum pertinentis, et ex alia parte ortus Petri
Muniuz, ex aha vero via per quam itur ad turrem de Abracadon, et ex alia
vinea de Aben Cassuch. Istum ortum cum vineis sicut predictum est cum
.omnmbus que sunt citra viam versus Tagum, emit predictus Hylarius nomine
cclessie Toletane a predicto P venditore producentis L* aureis bonis auro
pondere et moncta quos persolvit predictus emptor venditor: predicto 1n
solidum et venditor recepit eos omnes tradidit dominium universe posse-
swonis emptori, introducens ecum 1n ortum ct vineas corporaliter pro peccu-
nia pretaxata, et venditor nichil s:1bi retinuit vel alicur hominum de posscssio-
nmbus distractis; sed universas posscssiones predictas pleno wre venditor
emptori vendidit et emptor nomine ecclessie toletane emit et ecclessie tole-
tanc pleno quoque i1ure secundum forman contractus emptionis et vendi-
.clonis inter cristianos observatam, ut venditor scilicet vel heres eius teneatur
omnem hominem propulsantem ecclessiam yel nquietantem eam super
possessionibus 1st1s allegationibus suis sive peccunia vel quomodo libet alio
modo ab quictacione ecclessie vel populacionem removere. Celebrata tandem
emptione ¢t vendicione inter ¢0s, de gratia canonicl prose et sucessoribus
.suis sc ipsos venditort obhgaverit ut anniversarium singulis annis pro €o
faciant 1n ecclessia sollempniter in die obitus sur sicut faciunt pro socis
.suis canonicis. Facta carta IIl’ Idus aprilis sub era M*CC:L*1iI*>. Ego Petrus
Habenmaferich predictus venditor precepr scribi nomen meum Ego Do-
minicus scriptor presbiter Sancti R testis. Ego Nicholaus presbiter Beati
Iacobir testis Ego Stephanus ccclessie Sancti R. presbiter testis. Ego Fer-
nandus ecclessic Sancti Nicholai presbiter testis. Ego presbiter ecclessie
Sanct1 Iuste testis. Dominico abbate ecclessic Sancte Eulalie testis Ego
Umbert1 testis Ego (G(arsia) decanus toletane ecclessie signum. Ego Egidus
palentinus cantor signum
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7
1220, enero.